Spelsenp

- KiG~: Woche vom

Menu

MENU 1 -
(Gerichte mit
Schwein;
fur Muslime
geeignet;
Vegetarisch)

Penne Nudeln mit
Bolognese-Sauce
(Rinderhack) & frischer
Salat

Schweine-Schnitzel
paniert(a) mit
Kartoffelsalat(i,j); dazu
Salat

27.03.2023

DIS

Mittwoch

31.03.2023

Milchreis(g) & Zimt-
Zucker

Gemdise- Cremesuppe
mit
Wourststiickchen(1,2,3,5)
& Brotchen(a); dazu
frischer Salat

Schinkennudeln(a,g)
(mit Schinken vom
Schwein(1,2,3,4))

frischer Salat

MENU 2 -
fur Muslime
geeignet;
Vegetarisch)

Penne Nudeln mit
Bolognese-Sauce
(Rinderhack) & frischer
Salat

Puten-Schnitzel
paniert(a) mit
Kartoffelsalat(i,j); dazu
Salat

Milchreis(g) & Zimt-
Zucker

Gemuse- Cremesuppe &
belegte Brotchen mit
Kése(a); dazu frischer

Salat

Nudeln mit
Gemusestuickchen und
KrautersahnesolRe(a,g)

frischer Salat

MENU 3 -

erstellt nach der
Empfehlung der
DGE (Deutsche
Gesellschaft fur
Ernahrung)

Penne Nudeln mit
Tomaten-Sauce &
frischer Salat

Gemiseballchen (aus
Kartoffeln, Gemise,
Kése)(g) mit
Kartoffelsalat; dazu
frischer Salat

Couscous(a) mit Gemuse
(Zucchini, Paprika,
Karotten) in
Tomatensol3e; dazu
frischer Salat

Gemuse- Cremesuppe &
belegte Brotchen mit
Kése(a); dazu frischer

Salat

Nudeln mit
Gemusestuckchen und
Krautersahnesol3e(a,g)

frischer Salat

Vorspeise bzw

Dessert
alle Menus

far

frische Friichte

Pudding(g)

Zucchini-Cremesuppe

Frucht-Joghurt(5,9)

Pudding(g)

Zusatzstoffe: 1=mit Konservierungsstoff; 2=mit Phosphat; 3=mit Geschmacksverstarker; 4=Ascorbinsdure; 5=Dextrose; Allergene: a=Gluten; c=Ei; d=Fisch; f=Soja; g=Milch;
h=Schalenfriichte(Nisse); i=Sellerie; j=Senf; k=Sesamsamen; I=Schwefel; INFO: AuBerdem bitten wir Sie Ihr Meni unbedingt vorzubestellen! Wenn nicht mind. einen Tag
vorbestellt wurde, dann wird automatisch Meni 1 geliefert! Wir bitten um Versténdnis.




Spelsenp

- KiG~: Woche vom

03.04.2023

DIS

07.04.2023

MENU 1 - e Gemiise-
. e N Fischfilet im . i
(Gerlchtg mit | Hackfleisch I_(uchle Backteig(a,d) mit Butter-Spitzle(a,c,g) mit Rlndflelschgula_sch
Schwein; aus Schweine- - (Karotten, Mais, .
) o i . hausgemachter Sol’e, Buntes Gemise & . ) Karfreitag
fur Muslime Fleisch(5,a,c) mit . . Zucchini, Paprika,
} Remoulade(a,c,i) & frischer Salat . i
geeignet; Blaukraut, Salzkartoffeln o Rindfleisch, Tomaten),
] Kartoffelsalat(i,j) . .
Vegetarisch) Reis & Salat;
Fischfilet im Gemtse-
fl.\./l EMN UI .2 ;'uascfiflﬁ(l:gisc};lg 2' i) Backteig(a,d) mit Butter-Spatzle(a,c,g) mit R(' &?;Ist'tsecnhgl\lj::is:h
urvustime : o hausgemachter SoRe, Buntes Gemiise & P Karfreitag
geeignet; mit Blaukraut, : . Zucchini, Paprika,
) ) Remoulade(a,c,i) & frischer Salat ) i
Vegetarisch) Salzkartoffeln; . Rindfleisch, Tomaten),
Kartoffelsalat(i,j) ) .
Reis & Salat;
MENU 3 - Gemuseballchen (aus . . Gemise Gulasch_
erstellt nach der L : . Butter-Spatzle(a,c,g) mit| (Karotten, Kohlrabi,
Emofehluna der Gemusefrikadelle mit Kartoffeln, Gemdise, - - : :
P 9 . . SoRe, Buntes Gemiise & Zucchini, Paprika, Karfreitag
DGE (Deutsche Blaukraut & Sol3e Kése)(g) mit :
Gesellschaft fi . frischer Salat Kartoffeln, Tomaten),
el L Kartoffelsalat(i,j) : _
Ernahrung) Reis & Salat;
Vorspeise bzw
: Selbst gebackener : :
Desuse,\;t " fur Pudding(g) Kartoffel-Suppe Kuchen(a,c,q) Fruchtcocktail Karfreitag
alle ivienus

Zusatzstoffe: 1=mit Konservierungsstoff; 2=mit Phosphat; 3=mit Geschmacksverstarker; 4=Ascorbinsdure; 5=Dextrose; Allergene: a=Gluten; c=Ei; d=Fisch; f=Soja; g=Milch;
h=Schalenfriichte(Nisse); i=Sellerie; j=Senf; k=Sesamsamen; I=Schwefel; INFO: AuBerdem bitten wir Sie Ihr Meni unbedingt vorzubestellen! Wenn nicht mind. einen Tag
vorbestellt wurde, dann wird automatisch Meni 1 geliefert! Wir bitten um Versténdnis.




Spelsenp

- KiG~: Woche vom

10.04.2023

DIS

14.04.2023

g/lE.NhU . B Schinkennudeln(a,g) Fischstédbchen(a,d) mit
( se”r(\: te rT"t Rohr-Nudeln mit Schaschlikpfanne (mit Schinken vo’rg hausgemachter
@ CM\NeII'n’ Ostermontag "Zuckerkruste"(a,c,g,h) | (Putenfleisch) mit Reis Schwein(L,2,3.4)) Remoulade(a,c,i),
ur Mustime & VanillesoRe(g) & frischer Salat frischer Salat Maisgemtise &
geeignet; Kartoffeln
Vegetarisch)
. i Fischstdbchen(a,d) mit
f'_\_/l EMN UI _2 ) Rohr-Nudeln mit Schaschlikpfanne SChl?ﬁ?gﬁg:(a’g) hausgemachter
urviusiime Ostermontag "Zuckerkruste"(a,c,g,h) | (Putenfleisch) mit Reis Schinken(L,2,3.4)) Remoulade(a,c,i),
Vgeelgr_1et,h & VanillesoRe(g) & frischer Salat frischer éa,la’t Maisgemiise &
egetarisch) Kartoffeln
Kartoffel-
e%r Plﬁ:::‘figcem;?;a&e Gemise- Nudeln mit Gemdseballchen (aus
S G T — dazu ein ge, Schaschlikpfanne Gemusesttickchen und Kartoffeln, Gemdse,
DGE (Deutsche g Vollkornbratchen(a): (vegetarisch) mit Bulgur | KrautersahnesoRe(a,g) |Kase)(g) & Maisgemiise;
Gesellschaft fur . e & frischer Salat frischer Salat dazu frischer Salat
Ernahrun Frischer Salat (kein
9)
zusatzl. Dessert/VVorSp.!)
ot e | Gemiisecreme-Suppe mit . .
Dessert  fir Ostermontag Kartoffelstiicke Pudding(g) Frucht-Joghurt(5,9) Pudding(g)
alle Menus

Zusatzstoffe: 1=mit Konservierungsstoff; 2=mit Phosphat; 3=mit Geschmacksverstarker; 4=Ascorbinsdure; 5=Dextrose; Allergene: a=Gluten; c=Ei; d=Fisch; f=Soja; g=Milch;
h=Schalenfriichte(Nisse); i=Sellerie; j=Senf; k=Sesamsamen; I=Schwefel; INFO: AuBerdem bitten wir Sie Ihr Meni unbedingt vorzubestellen! Wenn nicht mind. einen Tag
vorbestellt wurde, dann wird automatisch Meni 1 geliefert! Wir bitten um Versténdnis.




Spelsenp

- KiG~: Woche vom

Menu

MENU 1 -
(Gerichte mit
Schwein;
fur Muslime
geeignet;
Vegetarisch)

Puten-Curry-
Geschnetzeltes (Pute,
Paprika,Mais)(g) mit

Reis; dazu frischer Salat

17.04.2023

DIS

Mittwoch

21.04.2023

Kaiser - Schmarrn(a,c,g)
mit Apfelmus

Nudeln(a) al la Chef
(Rindfleisch-Stuckchen
mit Zwiebeln,
Karottenwirfel in
Tomatensole)(g); dazu
Salat

Leberkase(1,2,3,5) mit
Solle & Kartoffelbrei(g);
dazu Salat

Nudeln Tricolore(a) mit
Brocolli-Stiickchen &
Tomaten-
Sahnesauce(Q);
Parmesankése
beigestellt(g)

MENU 2 -
far Muslime
geeignet;
Vegetarisch)

Puten-Curry-
Geschnetzeltes (Pute,
Paprika,Mais)(g) mit

Reis; dazu frischer Salat

Kaiser - Schmarrn(a,c,g)
mit Apfelmus

Nudeln(a) al la Chef
(Rindfleisch-Stiickchen
mit Zwiebeln,
Karottenwirfel in
Tomatensol3e)(g); dazu
Salat

Gemiuseballchen (aus
Kartoffeln, Gemuse,
Kése)(g) mit
Kartoffelbrei & Sol3e

Nudeln Tricolore(a) mit
Brocolli-Stiickchen &
Tomaten-
Sahnesauce(Q);
Parmesankése
beigestellt(g)

MENU 3 -

erstellt nach der

Schupfnudelgemdise-

Kartoffelgratin(g) &

Nudeln(a) mit

Gemdseballchen (aus

Vollkorn-Nudeln(a) mit
Brocolli-Stiickchen &

Ergg‘?g'“r:g C:]er Pfanne(a,c); frischer | Buntes Gemiise; dazu TOKH?;S[?QSEL;C(;; _hggéu Kar'ig;fszl)r}é)Greanuse, Saf-wr r?er::lji;g)'
eutscne - y ’
Gesellschaft fur salat frischer salat Salat Kartoffelbrei & SoRe Parmesankase
Ernahrung) .
beigestellt(g)
Vorspeise bzw .
Dessert  fir Frische Friichte Kartoffel- Suppe Pudding(g) Frucht JI\;?J:;:E;()B’Q) mit Pudding(g)
alle Menus

Zusatzstoffe: 1=mit Konservierungsstoff; 2=mit Phosphat; 3=mit Geschmacksverstarker; 4=Ascorbinsdure; 5=Dextrose; Allergene: a=Gluten; c=Ei; d=Fisch; f=Soja; g=Milch;
h=Schalenfriichte(NUsse); i=Sellerie; j=Senf; k=Sesamsamen; I=Schwefel; INFO: AuRerdem bitten wir Sie Ihr Meni unbedingt vorzubestellen! Wenn nicht mind. einen Tag
vorbestellt wurde, dann wird automatisch Menu 1 geliefert! Wir bitten um Verstandnis.




Spelsenp

- KiG~: Woche vom

24.04.2023

DIS

28.04.2023

c':/lE_NhU 1 B Wiener(1,2,3,4) mit Hornchennudeln(a,c) Fischfilet im

( seéfwte?nr-mt hausger1nf;101hten Bolognese(Rinderhack), Backteig(a,d) mit
fir Muslirr’le Kartoffelsalat(i j) & geriebener Hartkése(qg) hausgemachter
geeignet: frischer Sala;t beigestellt & frischer Remoulade(a,c,i) &

Vegetarisch)

Salat

Kartoffelsalat(i,j)

Milchreis(g) mit Kirsch-
Kompott

Fischstédbchen(a,d) mit
hausgemachter
Remoulade(a,c,i),
Maisgemdiise &
Kartoffeln

MENU 2 -
far Muslime
geeignet;
Vegetarisch)

Geflugel-
Wiener(1,2,3,4) mit
hausgemachten
Kartoffelsalat(i,j) &
frischer Salat

Hornchennudeln(a,c)
Bolognese(Rinderhack),
geriebener Hartkase(g)
beigestellt & frischer
Salat

Fischfilet im
Backteig(a,d) mit
hausgemachter
Remoulade(a,c,i) &
Kartoffelsalat(i,j)

Milchreis(g) mit Kirsch-
Kompott

Fischstabchen(a,d) mit
hausgemachter
Remoulade(a,c,i),
Maisgemiise &
Kartoffeln

MENU 3 -
erstellt nach der
Empfehlung der
DGE (Deutsche
Gesellschaft fur

Ernahrung)

Gemdisefrikadelle mit
Solle & hausgemachten
Kartoffelsalat(i,j); dazu

Salat

Vollkorn- Spirali-
Nudeln(a) "Napoli",
geriebener Hartkase(g)
beigestellt & frischer
Salat

Kartoffeln mit Bunten-
Gemise & frischer Salat

Farfalle(a) mit Gemduse-
Bolognese & frischer
Salat

Gemuseballchen (aus
Kartoffeln, Gemuse,
Kése)(g) mit Kartoffeln
& frischer Krauter-
Quark(g); dazu Salat

Vorspeise bzw

Dessert
alle Menus

far

Blumenkohlcreme-
Suppe

frische Frichte

Tomaten-Cremesuppe
mit Backerbsen(a)

Gemdsecreme-Suppe

Frucht-Joghurt(5,9)

Zusatzstoffe: 1=mit Konservierungsstoff; 2=mit Phosphat; 3=mit Geschmacksverstarker; 4=Ascorbinsdure; 5=Dextrose; Allergene: a=Gluten; c=Ei; d=Fisch; f=Soja; g=Milch;
h=Schalenfriichte(NUsse); i=Sellerie; j=Senf; k=Sesamsamen; I=Schwefel; INFO: AuRerdem bitten wir Sie Ihr Meni unbedingt vorzubestellen! Wenn nicht mind. einen Tag
vorbestellt wurde, dann wird automatisch Menu 1 geliefert! Wir bitten um Verstandnis.




Spelsenp

- KiG~: Woche vom

01.05.2023

DIS

05.05.2023

MENU 1 -
(Gerlchtg mit ) | Putengeschnetzeltes(q) Currywurst(1,2,3,5) mit Penngl-NudeIn(a) mit
Schwein: . Apfelkichle(a,c,g) mit . .y Sol3e, gebackene Gemiuse- Bolognese
. L Maifeiertag mit Knddel; dazu ) .
fur Muslime Apfelmus . Kartoffeln & frischer (Karotten, Zucchini,
} frischer Salat
geeignet; Salat Tomaten) & Salat
Vegetarisch)
- Geflugel- i
fl.\./l EMNUI.Z ) Apfelkiichle(a,c,g) mit Putengeschnetzeltes(g) | Wirstchen(1,2,3,5) mit Fggr?]:slijgec:ro(a%g'et
urvius |m.e Maifeiertag P A felmlle,g mit Knodel; dazu Sofe, gebackene (Karotten Zucghini
geelgnet, P frischer Salat Kartoffeln & frischer : ’
Vegetarisch) Salat Tomaten) & Salat
MENU 3 - Spirali-Nudeln mit Vegane "Hack"-Rolle .
erstellt nach der Tomatensolle & Knddel mit Rahm- gefullt mit Fgg:}%g?%ﬂ:ga%gg
Erg%feg'“rlg C:]er Maifeiertag geriebenen Hartkase | Gemiise(g) & frischer Tomate(a,j,5); dazu (Karotten Zucghini
(?Sm(ls(fﬁ a?tc mer beigestellt(g); dazu Salat Toamtensauce & ’ ’
i Tomaten) & Salat
Ernahrung) frischer Salat gebackene Kartoffeln
Vorspeise bzw
Dessert  fir Maifeiertag frische Friichte Frucht-Joghurt(5,9) Frucht-Joghurt(5,9) Pudding(g)
alle Menus

Zusatzstoffe: 1=mit Konservierungsstoff; 2=mit Phosphat; 3=mit Geschmacksverstarker; 4=Ascorbinsdure; 5=Dextrose; Allergene: a=Gluten; c=Ei; d=Fisch; f=Soja; g=Milch;
h=Schalenfriichte(Nisse); i=Sellerie; j=Senf; k=Sesamsamen; I=Schwefel; INFO: AuBerdem bitten wir Sie Ihr Meni unbedingt vorzubestellen! Wenn nicht mind. einen Tag
vorbestellt wurde, dann wird automatisch Meni 1 geliefert! Wir bitten um Versténdnis.




Kennzeichnung Allergene flr sonstige mitgelieferte Speisen

Salat- French(helles)-Dressing(a,c,i) (weitere Zutaten: Zucker, Balsamiko-Essig, Gewdirze)

Salat- Italian(Essig-Ol)-Dressing(a) (weitere Zutaten: Zucker, Balsamiko-Essig, Gewiirze)

Salat- Dressing(rot)(a,c,i) (weitere Zutaten: Zucker, Balsamiko-Essig, Gewiirze)

Ketchup (ohne Konservierungsstoffe!)

Senf (ohne Konservierungsstoffel)

Burgersauce(a,c,i)

geriebener Hart- Kése(g) & geriebener Kase(Gouda)(g)

Kennzeichnung Allergene fur die Stationen die Dessert erhalten

Waldbeeren Joghurt(g) (weitere Zutaten: Zucker, Traubenzucker, modifizierte Starke, Apfelsaure)

Erdbeeren Joghurt(5,9) (weitere Zutaten: Zucker, modifizierte Starke, Zitronenséure)

Heidelbeer Joghurt(5,g9) (weitere Zutaten: Zucker, modifizierte Starke, Zitronensaure)

Mango- Orangen Joghurt(5,9) (weitere Zutaten: Zucker, modifizierte Starke, Zitronensaure)

Sanddorn- Banane Joghurt(5,9) (weitere Zutaten: Zucker, modifizierte Starke, Zitronen- und Apfelsaure)

Schoko- Pudding(g) (weitere Zutaten: Zucker, Kakaopulver)

Vanille- Pudding(g) (weitere Zutaten: Zucker)

Karamel- Pudding(g) (weitere Zutaten: Zucker)

Gries- Pudding(g) (weitere Zutaten: Zucker)

verschiedene Kuchen(a,b,d,f) (weitere Zutaten: Zucker, Traubenzucker, modifizierte Starke, Backtriebmittel)

Gewirz- Kuchen(a,c,g,h) (weitere Zutaten: Zucker, Traubenzucker, modifizierte Starke, Backtriebmittel, Gewirze)

Eis(a,g,h)

Zusatzstoffe: 1=mit Konservierungsstoff; 2=mit Phosphat; 3=mit Geschmacksverstarker; 4=Ascorbinsaure; 5=Dextrose; Allergene: a=Gluten; c=Ei; d=Fisch; f=Soja; g=Milch;
h=Schalenfriichte(Nisse); i=Sellerie; j=Senf; k=Sesamsamen; I=Schwefel; INFO: AuBerdem bitten wir Sie Ihr Meni unbedingt vorzubestellen! Wenn nicht mind. einen Tag
vorbestellt wurde, dann wird automatisch Meni 1 geliefert! Wir bitten um Versténdnis.




